令和３年１１月１５日
親園中学校保護者 様

大田原市立親園中学校長 大谷 雅典

学校公開のご案内

向寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、見出しのことにつきまして下記のとおり開催いたしますのでご案内申し上げます。
今回は、全学年思春期教室と１・２年生の総合的な学習の時間の発表もありますので多

数のご参加をお待ちしています。

記

１ 期 日 令和３年１２月１８日（土）
２ 時 間 ９：３０～１５：３０（２校時から６校時）
３ 場 所 親園中学校（駐車場：校庭）
４ 内 容

時 間 クラス 1年1組 1年2組 2年1組 2年2組 3年1組 3年2組

教 科 学活(思春期教室) 体 育 社 会 理 科 英 語
９：３０～１０：２０

場 所 男:LL教室､女:CP室 体育館 教 室 理科室 教 室
授業参観(２校時)

授業者 男:江連､女:新江 後 藤 津久井 蓮 實 鈴 木

１０：３０～１１：２０ 教 科 理 科 英 語 学活(思春期教室) 音 楽 社 会

授業参観(３校時) 場 所 理科室 教 室 男:LL教室､女:CP室 武道館 教 室

授業者 蓮 實 江 連 男:後藤､女:粕谷 小 林 長谷川

１１：３０～１２：２０ 教 科 体 育 数 学 社 会 理 科 学活(思春期教室)

授業参観(４校時) 場 所 体育館 教 室 教 室 理科室 男:LL教室､女:CP室

授業者 後 藤 新江･江連 長谷川 増 居 男:津久井､女:小林

１２：３０～１３：３０ 給食・昼休み

１３：４０～１４：３０ 教 科 総合的な学習の時間発表会 社 会 数 学

授業参観(５校時) 場 所 教 室 教 室 教室･理科室･音楽室 教 室 教 室

授業者 蓮 實 江連 粕谷･栗田･後藤･増居 長谷川 益 子

１４：４０～１５：３０ 教 科 総合的な学習の時間発表会 英 語 音 楽

授業参観(６校時) 場 所 教 室 教 室 教室･理科室･音楽室 教 室 武道館

授業者 蓮 實 江 連 粕谷･栗田･後藤･増居 鈴 木 小 林

１５：３５～１５：５０ 清掃・数トレ、１５：５５～１６：１０ 帰りの会後、一斉下校

※思春期教室(助産師が伝える性に関する授業)は、全学年とも男子：ＬＬ教室（１階）、
女子：コンピュータ室（３階）

※生徒下校（部活動なし） １６：１０

５ その他
・生徒の登校は通常（７：５５）です。 ・土曜日ですが、給食があります。
・入り口は、１階生徒昇降口をご利用ください。 ・駐車場は、校庭です。
・感染症対策として、各自マスク、スリッパの準備をお願いします。
・家庭で検温・体調確認を行い、体調が悪い場合は来校を控えてください。
・この授業公開は那須地区教育研究会小中高授業研究助成事業となっております。

６ 参加者確認
・新型コロナ感染症対策のため、参加人数を把握したいと思います。メールに添付され
ているグーグルフォームでご回答ください。